ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 24/201724/201723/10/2017Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentesob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecerconclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
24/201717/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL28/12/201728/12/2017Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Gestão de Saúde Pública, com vistas à reestruturação da territorialização da área da Atenção Básica no Município de Joaçaba, SC.Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item

Joaçaba,   28   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 24/201724/201723/10/2017Folha:  2/2
JULIANA SANTOS CONSULTORIA E ASSESSORIA - ME     (7950)1 SERVIÇOS DE TERRITORIALIZAÇÃO PARA AS ÁREASABRANGENTES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE JOAÇABA.Os serviços de Oficina de territorialização à equipe de saúde,abrangerão:"ECompreender, analisar e discutir o conceito de território, suaevolução e utilização em saúde."ECompreender e discutir a utilização do "território" como elementofundamental para a implantação da Atenção Primária à Saúde."ECompreender e discutir a articulação do conceito de território erisco em saúde."ECompreender, discutir e exercitar as ferramentas utilizadastendo como base o território delimitado, cadastramento familiar,diagnóstico sociossanitário e aplicação de critérios de risco."EConhecer, compreender e discutir a importância da análisesituacional em saúde e sua articulação com a Atenção Primária àSaúde."ECompreender e discutir os elementos componentes da análisesituacional em saúde, tais como: análise territorial-ambiental,demográfica, sociocultural-econômica, epidemiológica eassistencial."ECompreender, discutir e exercitar a articulação entreterritório-vigilância à saúde - Atenção Primária à Saúde."ECompreender os fundamentos teóricos e práticos para odiagnóstico local: conceito, objetivo, metas e operacionalização. -Marca: STEPZ

SERV 1 - 45.000,00    45.000,00

Total do Fornecedor: 45.000,00Total Geral: 45.000,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   28   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 24/201724/201723/10/2017Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentesob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecerconclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
24/201717/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL28/12/201728/12/2017Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Gestão de Saúde Pública, com vistas à reestruturação da territorialização da área da Atenção Básica no Município de Joaçaba, SC.Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item

Joaçaba,   28   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 24/201724/201723/10/2017Folha:  2/2
JULIANA SANTOS CONSULTORIA E ASSESSORIA - ME     (7950)1 SERVIÇOS DE TERRITORIALIZAÇÃO PARA AS ÁREASABRANGENTES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE JOAÇABA.Os serviços de Oficina de territorialização à equipe de saúde,abrangerão:"ECompreender, analisar e discutir o conceito de território, suaevolução e utilização em saúde."ECompreender e discutir a utilização do "território" como elementofundamental para a implantação da Atenção Primária à Saúde."ECompreender e discutir a articulação do conceito de território erisco em saúde."ECompreender, discutir e exercitar as ferramentas utilizadastendo como base o território delimitado, cadastramento familiar,diagnóstico sociossanitário e aplicação de critérios de risco."EConhecer, compreender e discutir a importância da análisesituacional em saúde e sua articulação com a Atenção Primária àSaúde."ECompreender e discutir os elementos componentes da análisesituacional em saúde, tais como: análise territorial-ambiental,demográfica, sociocultural-econômica, epidemiológica eassistencial."ECompreender, discutir e exercitar a articulação entreterritório-vigilância à saúde - Atenção Primária à Saúde."ECompreender os fundamentos teóricos e práticos para odiagnóstico local: conceito, objetivo, metas e operacionalização. -Marca: STEPZ

SERV 1 - 45.000,00    45.000,00

Total do Fornecedor: 45.000,00Total Geral: 45.000,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   28   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 24/201724/201723/10/2017Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentesob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecerconclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
24/201717/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL28/12/201728/12/2017Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Gestão de Saúde Pública, com vistas à reestruturação da territorialização da área da Atenção Básica no Município de Joaçaba, SC.Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item

Joaçaba,   28   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 24/201724/201723/10/2017Folha:  2/2
JULIANA SANTOS CONSULTORIA E ASSESSORIA - ME     (7950)1 SERVIÇOS DE TERRITORIALIZAÇÃO PARA AS ÁREASABRANGENTES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE JOAÇABA.Os serviços de Oficina de territorialização à equipe de saúde,abrangerão:"ECompreender, analisar e discutir o conceito de território, suaevolução e utilização em saúde."ECompreender e discutir a utilização do "território" como elementofundamental para a implantação da Atenção Primária à Saúde."ECompreender e discutir a articulação do conceito de território erisco em saúde."ECompreender, discutir e exercitar as ferramentas utilizadastendo como base o território delimitado, cadastramento familiar,diagnóstico sociossanitário e aplicação de critérios de risco."EConhecer, compreender e discutir a importância da análisesituacional em saúde e sua articulação com a Atenção Primária àSaúde."ECompreender e discutir os elementos componentes da análisesituacional em saúde, tais como: análise territorial-ambiental,demográfica, sociocultural-econômica, epidemiológica eassistencial."ECompreender, discutir e exercitar a articulação entreterritório-vigilância à saúde - Atenção Primária à Saúde."ECompreender os fundamentos teóricos e práticos para odiagnóstico local: conceito, objetivo, metas e operacionalização. -Marca: STEPZ

SERV 1 - 45.000,00    45.000,00

Total do Fornecedor: 45.000,00Total Geral: 45.000,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   28   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------GESTOR FMS